Дополнительное соглашение
к Договору о техническом обслуживании,

ремонте внутридомового газового оборудования
и аварийно-диспетчерском обеспечении

от _6_ мая 2019 г. № 3-1/1654-19

г. Одинцово . f
« L » 20 Д)_г

« Мо с о б л Г ' 3“ еСТ,,Т™  А0
29.12.2018 № 12-07/1399, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной^Сторога^и™ “  ° CHO“  от

Общество с ограниченной ответственностью "ВДМ-Сеовис" /О О П  «r/im  г«„„ \
Заказчик", ,  лице Генерального директора Виталий Аиатолье.ич

5 = = г= гт = 3 5 = Е ? я % ^ = ж—  —  г- № — 3-1/1654-19 (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Пункт 1 Приложения № 1 к Договору изложить в следующей редакции-

6_ Пере,е'“ ' ”Ну,1," Д0“ 1“>Г0 " “ ОВОГО оборудования, обелуживаемого „о Договору от

№
п/п

В

Технические характеристики газоиспользующего
оборудования, газопровода

Наименование * Марка, тип, давление газа

Московская обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Лазурная ул, д. 13

—  ЙЭ г-

Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы

Диаметром до 32мм
Диаметром от 41 до 50мм
от 6 до 10 приборов
Фасадные

Московская обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Лазурная ул, д. 15

27,2
2,8

56,6

Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы

Диаметром до 32мм
Диаметром от 41 до 50мм
от 6 до 10 приборов
Фасадные

Московская обл, Одинцовскии р-н, д. Солманово, Лазурная ул, д. 16

61,5
5,7

92,9

10
11
12

Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы

Диаметром до 32мм
Диаметром от 41 до 50мм
от 6 до 10 приборов
Фасадные

Московская обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Лазурная ул, д. 17

78,8

12
79

13
14
15

Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм
Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы

Диаметром от 41 до 50мм
от 6 до 10 приборов

78,2
2,9
12

о о а2 & isZ-S щ

§-Н!

О'

400,00
700,00

1100,00

100,00

400,00
700,00

1100,00
100,00

400,00
700,00

1100,00
100,00

400,00
700,00

1100,00

Сумма
с НДС
(руб.)

10880,00
1960,00
4400,00
5660,00

24600,00
3990,00
9900,00
9290,00

31520,00
5600,00

13200,00
7900,00

31280,00
2030,00

13200,00
16 Внутренние газопроводы Фасадные 104,7 100,00 10470,00

Московская обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Елисейская ул, д. 2
17
18
19

Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы

Диаметром до 32мм
Диаметром от 41 до 50мм
от 6 до 10 приборов

53,6
3,5
16

400,00
700,00

1100,00

21440,00
2450,00

17600,00
20 Внутренние газопроводы Фасадные 94 100,00 9400,00

Московская обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Триумфальная ул, д. 12
21

22

Внутренние газопроводы
Внутренние газопроводы

Диаметром до 32мм
Диаметром от 41 до 50мм

53,2
3,3

400,00
700,00

21280,00
2310,00

23 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 10 1100,0() 11000,00
14 Внутренние газопроводы Фасадные 98 100,0() 9800 00

Moсковска я обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Елисейская ул, д 3
25 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 69,8 400,0( 27920,0026 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50 мм 5,1 700,0( 3570,0027 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 8 1100,ОС 8800,0028 Внутренние газопроводы Фасадные 77 100,ОС 7700,00

Mo сковская обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Елисейская ул, д. 4
2У Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 47,3 400,ОС 18920,00
30 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 2,9 700,ОС 2030,00
31 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 12 1100,ОС 13200,00
32 Внутренние газопроводы Фасадные 75 100,ОС 7500,00

Mo(жовска я обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Елисейская ул, д. 5
33 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 102,6 400,00 41040,00
34 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 4Д 700,00 2870,00
35 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 12 1100,00 13200,00
36 Внутренние газопроводы Фасадные 106 100,00 10600,00

Motжовска я обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Лазурная ул, д. 14
37 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 69,7 400,00 27880,00
38 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 5,5 700,00 3850,00
39 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 10 1100,00 11000,00
40 Внутренние газопроводы Фасадные 106 100,00 10600,00

Мос ковска я обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Лазурная ул, д. 18
41 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 69,7 400,00 27880,00
42 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 5,4 700,00 3780,00
43 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 10 1100,00 11000,00
44 Внутренние газопроводы Фасадные 131 100,00 13100,00

Московска!я обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Лазурная ул, д. 19
43 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 81,3 400,00 32520,00
46 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 4,8 700,00 3360,00
47 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 12 1100,00 13200,00
48 Внутренние газопроводы Фасадные 119 100,00 11900,00

Московска* обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Лазурная ул, д. 20
49 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 60,6 400,00 24240,00
50 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 3,6 700,00 2520,00
51 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 9 1100,00 9900,00
52 Внутренние газопроводы Фасадные 104 100,00 10400,00

Мос ковска* обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Триумфальная ул, д. 14
53 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 81,9 400,00 32760,00
54 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 3,8 700,00 2660,00
55 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 9 1100,00 9900,00
56 Внутренние газопроводы Фасадные 123 100,00 12300,00

Мос ковска* обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Триумфальная ул, д. 16
57 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 81 400,00 32400,00
58 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 5,1 700,00 3570,00
59 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 12 1100,00 13200,00
60 Внутренние газопроводы Фасадные 131 100,00 13100,00

Мос ковская обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Триумфальная ул, д. 20
61 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 111,1 400,00 44440,00
62 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 4,8 700,00 3360,00
63 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 12 1100,00 13200,00

64 Внутренние газопроводы Фасадные 134 100,00 13400,00
Мос ковска я обл, Одинцовскии р-н, д. Солманово, Елисейская ул, д. 6
65 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 106 400,00 42400,00
66 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 4,8 700,00 3360,00
67 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 15 1100,00 16500,00
68 Внутренние газопроводы Фасадные 170 100,00 17000,00

Мос ковска5я обл, Одинцовский р-н, д. Солманово, Триумфальная ул, д. 18
69 Внутренние газопроводы Диаметром до 32мм 83,2 400,00 33280,00
70 Внутренние газопроводы Диаметром от 41 до 50мм 6 700,00 4200,00
71 Внутренние газопроводы от 6 до 10 приборов 10 1100,00 11000,00
72 Внутренние газопроводы Фасадные 131 100,00 13100,00

—__________________________ _____ Итого без НДС: 825641,72
-------------------------------------------------------------  НДС: 165128,28
--------------------------------------  Всего: 990770,00
прибора газа в квартире указывается наименов£ние’, «

2. Пункт 3 Приложения № 1 к Договору изложить в следующей редакции:
«3.Стоимость работ (услуг) по техническому обслуживанию ВДГО в год на момент заключения настоящего Договора

составляет 990770.00 руб. (девятьсот девяносто тысяч семьсот семьдесят рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% -
165128.28 руб. (сто шестьдесят пять тысяч сто двадцать восемь рублей 28 копеек).».

3. Приложение № 3 к Договору изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Дополнительному
соглашению. J

4. Дополнительное соглашение распространяет свое действие на правоотношения Сторон, возникшие с 01.11.2019.
5. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.
6. Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по

одному для каждой Стороны. ’

Подписи Сторон

Исполнитель:
филиала АО «Мособлгаз»

Заказчик:

| ООО «ВДМ-Сервис»

Приложение
к Дополнительному соглашению
от «А,»Мш^,20(9т.__________________

«Приложение № 3
к Договору о техническом обслуживании,
ремонте внутридомового газового
оборудования многоквартирного дома и
аварийно-диспетчерском обеспечении
от _6_ мм 2019 г. № 3-1/1654-19

Периодичность проведения технического обслуживания ВДГО

№
п/п Наименование оборудования

или вида обслуживания Периодичность
проведения ТО

1 Обход трасс надземных и (или) подземных газопроводов, входящих в
состав внутридомового газового оборудования

Не реже 1 (одного) раза в год

2 Приборное обследование технического состояния подземного
газопровода, входящего в состав внутридомового газового
оборудования

Не реже 1 (одного) раза в 3 года

3 Резервуарная (для одного домовладения) и групповая баллонная
установка сжиженных углеводородных газов, входящая в состав
внутридомового газового оборудования (при наличии)

Не реже 1 (одного) раза в 3 месяца

4 Внутридомовый газопровод Не реже 1 (одного) раза в год

5 Коррозионное обследование газопровода 1 (один) раз в год

Подписи Сторон

Ис по л и ител ь
Заместитель директора филиала АО «Мособлгаз»
«Один цо в о м е ж р а й газ»

Заказчик:
Г енеральньп директор ООО «ВДМ-Сервис»

Приложение
к договору
от №

Акт № 445-19
об определении границ раздела собственности

на газораспределительные (присоединенные сети)

г.Одинцово

«29» октября 2019 г.
От АО «Мособлгаз»:
Заместитель директора-главный инженер филиала АО «Мособлгаз»
«Одинцовомежрайгаз»___________________________________________________________ Е Ю Спивакова
Начальник ПО филиала АО «Мособлгаз» «Одинцовомежрайгаз» В.В. Стулов
От заказчика ООО «ВДМ Сервис» Генеральный директор________________ В.А. Потапченко

Составили настоящий акт об определении границы раздела собственности на газопровод низкого
давления, расположенный по адресу:

—М й  Одинцовский p-он, д. Солманово, М Ж К «Изумрудная долина» 3 кеаупшл д. 43

1. Границей раздела собственности на газопровод является линия (красная линия на схеме,
приведенной на обороте).

2. В соответствии со схемой газопровод источник:
низкого давления: Cm, Ду-300мм Инв.№ 03-003838. Арх.№ 1976

( давление, наружный диаметр, арх.,инв.)
Расположенный ниже от линии А-А находится в собственности Московской области и

(правее, левее, выше, ниже)
-------------------- на балансе филиала АО «Мособлгаз» «Одинцовомежрайгаз»__________________

(наименование юридического лица и его место нахождения, являющегося собственником)
-газопроводы между линиями А-А и В-В в эксплуатационной ответственности

ЗАО «Ипотечная компания М-6»
-газопроводы между линиями В-В и С-С в эксплуатационной ответственности

ООО «ВДМ Сервис»
-газопроводы низкого давления ниже________  линии С-С находится в эксплуатационной

ответственности собственников квартир

3.Ответственность за содержание, аварии, инциденты на газопроводе, содержание охранных зон
газопровода и его защиту от механических, химических и других внешних воздействий несут:

- АО «Мособлгаз» «Одинцовомежрайгаз»
-ЗА О  «Ипотечная компания М-6»
- ООО «ВДМ Сервис»

в пределах зон своей собственности (балансовой принадлежности), определенных настоящим актом.
4.Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Заместитель дирек i ора-главный инженер филиала
' ~ ~ " эсоблгаФ^ «Одинцовомежрайгаз»

Е.Ю .Спичакова
/зН  (Ф.И.О.)/Я’/г -, / f

Г е)%5альный директор
Сервис»

I.А. Потапченко
(Ф.И.О.)

Начальник ПО филиала
АО «МособдГаз» «Одинцовомежрайгаз»

ВТЕГСтулов
(Ф.И.О.)одпись

Приложение
к договору
от №

Акт № 444-19
об определении границ раздела собственности

на газораспределительные (присоединенные сети)

г.Одинцово

«29» октября 2019 г.
От АО «Мособлгаз»:
Заместитель директора-главный инженер филиала АО «Мособлгаз»
«Одинцовомежрайгаз»   Е.Ю. Спичакова
Начальник ПО филиала АО «Мособлгаз» «Одинцовомежрайгаз» В.В. Стулов
От заказчика ООО «ВДМ Сервис» Генеральный директор В.А. Потапченко

Составили настоящий акт об определении границы раздела собственности на газопровод низкого
давления, расположенный по адресу:

—М й  Одинцовский p-он, д. Солманово, М Ж К «Изумрудная долина» 3 квартал д.41

1. Границей раздела собственности на газопровод является линия (красная линия на схеме,
приведенной на обороте).

2. В соответствии со схемой газопровод источник:
низкого давления: Cm, Ду-300мм Инв.№ 03-003838. Аух.№  1976

( давление, наружный диаметр, арх.,инв.)
Расположенный ниже от линии А-А находится в собственности Московской области и

(правее, левее, выше, ниже)
_____________ на балансе филиала АО «Мособлгаз» «Одинцовомежрайгаз» _______________

(наименование юридического лица и его место нахождения, являющегося собственником)
-газопроводы между линиями А-А и В-В в эксплуатационной ответственности

ЗАО «Ипотечная компания М-6»
-газопроводы между линиями В-В и С-С в эксплуатационной ответственности

ООО «ВДМ Сервис»
-газопроводы низкого давления ниже________  линии С-С находится в эксплуатационной

ответственности собственников квартир

3.Ответственность за содержание, аварии, инциденты на газопроводе, содержание охранных зон
газопровода и его защиту от механических, химических и других внешних воздействий несут:

-А О  «Мособлгаз» «Одинцовомежрайгаз»
- ЗАО «Ипотечная компания М-6»
- ООО «ВДМ Сервис»

в пределах зон своей собственности (балансовой принадлежности), определенных настоящим актом.
4.Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

:ч
ршугора-глав! 1ый инженер филиала Генеральный директор

данцовомежраигаз»
s\\

• Н.Ю.Спичакова
И.О.)

ур
НачайБникПО

АО

Подпис1

ала

Подпись

Аз »: «Один цовом еж ра й газ »

-ВгВАЗтулов
(Ф.И.О.)

М Сервис»

В.А. Потапченко
(Ф.И.О.)

Схема газопроводов
М О А Ш ш ш ш и Ш К ж И зумрудная долина» 1 квартал г) 41

газопровод высокого давления Ду  - 300 мм АО «Мособлгаз»
« Одинцовомежрайгаз»

Схема газопроводов
МО д. Солманово, МЖК «Изумрудная долина» 3 квартал д.41.

газопровод высокого давления Ду - 300 мм АО «Мособлгаз»
« Один цовомежрайгаз»

Составил мастер ОРЭС